

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 13.11.2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på virksomheden MK Autolakering, Store Merløse v/Morten Gliese Kristiansen, Bygaden 34A, 4370 St. Merløse, CVR.nr.33302460 – P-nr. 1016544465.

Virksomheden

Virksomheden udfører slibning, lakering samt klargøring af biler. Virksomheden er opdelt i følgende: sprøjte-hal, monteringshal, slibehal samt et lakblanderum og to sprøjtekabiner. Der bruges vandbaseret malerprodukter i plastbøtter. Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen², da virksomheden er omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen³.

Baggrund for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

Tilsynet gav anledning til følgende:

Råvarer og affald

Råvarer (vandbaserede malerprodukter) opbevares i plastbøtter i lakblanderummet. Der er intet afløb i lokalet. 205 liters tromler med restprodukter, opbevares på spildbakker i lakrummet.

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden producerer meget lidt farligt affald, og afleverer det selv på genbrugspladsen.

Luftemissioner og støj

Fra sprøjtehallen (lakering), er der et afkast, der er ført 18 m over tag.

I lakblanderummet, er der udsugning u/filter med afkast ført 1-2 m/over tag (lille skorsten).

Virksomheden oplyste, at malerkabinen i monteringshallen ikke var i funktion, hvilket også kunne konstateres.

Ved tilsynet blev det konstateret, kompressoren står i et lukket rum ved monteringshallen, at virksomheden altid arbejder med portene lukket, og at virksomheden ikke har modtaget klager over støj.

Spildevand

Det fremgår af en tidligere tilsynsrapport, er afløb i gulvet ved indgangen til montagehal er sløjftet.

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden ikke har en olieudskiller eller sandfang.

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

Virksomheden har forevist kvittering for indkøb af farve og lakprodukter.

Filter efterses og skiftes jf. autoværkstedsbekendtgørelsen.

Virksomheden er gjort opmærksom på, at kvittering for aflevering af affald skal modtages og gemmes.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening, eller foretaget vurdering heraf ved tilsynet.

Region Sjælland har tidligere kortlagt ejendommen på vidensniveau 1 (V1), som muligt forurennet.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 23. marts 2018

¹ LBK. Nr. 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

³ BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.